
PROTOKÓŁ   nr  100/2005
z posiedzenia Zarządu Powiatu Kluczborskiego

w dniu  08 marca 2005r.

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Stanisław Rakoczy.
W posiedzeniu uczestniczyło trzech członków Zarządu. Ponadto udział wzięli: Skarbnik
Powiatu, Sekretarz Powiatu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Wniosek Kluczborsko-Oleskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej w sprawie uczestnictwa

Starostwa Powiatowego w Kluczborku w Targach Turystyki, Sportu                 i

Wypoczynku  „W stronę słońca”.

3. Porozumienie Nr FN.I-PP/3052/4/2005 w sprawie powierzenia Miejskiej i Gminnej

Bibliotece Publicznej w Kluczborku zadań przewidzianych dla powiatowej biblioteki

publicznej Powiatu Kluczborskiego.

4. Wniosek Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Kujakowicach Górnych w sprawie

wydzierżawienia gospodarstwa szkoły w Bogdańczowicach.

5. Decyzja Wojewody Opolskiego stwierdzająca nabycie przez Powiat Kluczborski

nieruchomości zajętej pod drogę powiatową o nazwie Kluczbork – Jakubowice.

6. Projekt uchwały w sprawie waloryzacji stawek opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich

parkowanie.

7. Ustalenie sposobu realizacji uchwał Rady Powiatu z dnia 28 lutego 2005 r.

8. Wolne wnioski.

Do punktu 1 porządku

                  Porządek posiedzenia został przyjęty przez obecnych członków Zarządu.

Protokół z posiedzenia Zarządu, który odbył się w dniu 16 lutego 2005r. został również

przyjęty.

Do punktu 2 porządku

Starosta zapoznał zebranych z wnioskiem Kluczborsko-Oleskiej Lokalnej Organizacji

Turystycznej z/s w Kluczborku, ul. Katowicka 1 w następującej sprawie: w dniach 15-17

 



2

kwietnia br. w opolskiej hali widowiskowo - sportowej „Okrąglak”  odbędą się

V Międzynarodowe Targi Turystyki, Sportu i Wypoczynku „W stronę słońca”. Podobnie jak w

latach ubiegłych – kontynuował Starosta, Prezes niniejszej organizacji zwraca się do Starostwa

Powiatowego w Kluczborku z propozycją uczestnictwa w w/w targach na wspólnej

powierzchni wystawienniczej wraz z Kluczborsko-Oleską Lokalną Organizacją Turystyczną

oraz Starostwem Powiatowym w Kluczborku. Jeśli chodzi o koszt udziału w targach

Starostwa w Kluczborku – nadal kontynuował Starosta, wynosi on 549 zł. Następnie Starosta

stwierdził, że warto wziąć udział w tych targach i przygotować swoje stoisko. Zarząd Powiatu

po krótkiej dyskusji jednogłośnie zgodził się ze zdaniem Starosty w związku z tym powyższy

wniosek został zaopiniowano pozytywnie.

Do punktu 3 porządku

Skarbnik przedstawił zebranym porozumienie Nr FN.I-PP/3052/4/2005 w sprawie

powierzenia Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Kluczborku zadań przewidzianych dla

powiatowej biblioteki publicznej Powiatu Kluczborskiego. Porozumienie to zostaje zawarte na

czas nieokreślony i powierzający zobowiązuje się przekazać przyjmującemu środki finansowe

niezbędne do realizacji zadań w wysokości 30.000 zł. w 2005 roku                      a w latach

następnych wymieniona kwota będzie podwyższana o wskaźnik inflacji zakładany w ustawie

budżetowej państwa na kolejne lata. Ponadto – kontynuował Skarbnik, na mocy niniejszego

porozumienia, powierzający zastrzega sobie prawo wglądu w dokumenty Biblioteki dotyczące

powierzonego zadania a także prawo do przeprowadzenia kontroli wykorzystania środków

przekazanych Bibliotece w ramach udzielonej dotacji                                   a w szczególności

sposobu wydatkowania środków i ich przeznaczenia oraz gospodarowania przekazaną dotacją

a nadzór nad realizacja powierzonych zadań sprawuje Zarząd Powiatu Kluczborskiego. W

związku z tym, że nikt z obecnych nie wniósł żadnych uwag do powyższego porozumienia,

Starosta zaproponował aby je przyjąć. Zarząd Powiatu

jednogłośnie przyjął powyższe porozumienie i upoważnił Starostę oraz Pana Stanisława

Stenzla – członka Zarządu Powiatu do jego podpisania.
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Do punktu 4 porządku

Starosta zapoznał zebranych z wnioskiem Zarządu Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej

w Kujakowicach Górnych wyrażającym przez w/w chęć wydzierżawienia gospodarstwa

znajdującego się przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych – RCKU w Bogdańczowicach.

Starosta stwierdził, że należy zobowiązać Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu Starostwa

Powiatowego w Kluczborku do przygotowania projektu umowy dzierżawy powyższego

gospodarstwa tylko pozostaje kwestia na jaki okres i od kiedy miałoby to nastąpić. Skarbnik

powiedział, że jego zdaniem należałoby to zrobić jak najszybciej gdyż szkoła

w Bogdańczowicach ma bardzo słabą „rzeczówkę” i część z niej już zostało wydatkowane

a teraz dopiero zaczną się wydatki jak zaczną się prace polowe czy ogrodnicze. Sekretarz

stwierdził, że w takim razie można spróbować to zrobić od 1 kwietnia br. i należy zwrócić

szczególną uwagę na poniesione już przez szkołę koszty. Skarbnik dodał, że w takim razie

Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu musi współpracować ze szkołą w Bogdańczowicach

gdyż nie jest w stanie stwierdzić jakie koszty zostały już poniesione. Reasumują, Zarząd

Powiatu zobowiązał Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu do przygotowania

w porozumieniu z dyrektorem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych – RCKU

w Bogdańczowicach projektu umowy dzierżawy powyższego gospodarstwa na okres 10 lat od

01 kwietnia 2005 r. (w miarę możliwości). Ponadto Zarząd Powiatu postanowił, aby

w powyższym projekcie umowy dzierżawy w szczególności uwzględnić koszty, jakie szkoła

już poniosła w  związku z przeprowadzeniem niektórych prac polowych i ogrodniczych.

Do punktu 5 porządku

Przewodniczący Zarządu Powiatu zapoznał zebranych z decyzją Wojewody

Opolskiego stwierdzającą nabycie z dniem 1 stycznia 1999 r. przez Powiat Kluczborski

z mocy prawa, nieodpłatnie mienia Skarbu Państwa stanowiącego nieruchomości zajęte pod

drogę powiatową o nazwie Kluczbork - Jakubowice a od 23 kwietnia 2003 r. odcinka

w obrębie miasta – gminy Kluczbork. Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższą decyzją

i postanowił o skierowaniu jej do Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu Starostwa

Powiatowego w Kluczborku w celu dalszego prowadzenia sprawy.
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Do punktu 6 porządku

Starosta zapoznał zebranych z projektem uchwały w sprawie waloryzacji stawek opłat

za usuwanie pojazdów z drogi i ich parkowanie. Starosta wyjaśnił zebranym, że stawki

przedmiotowych opłat są corocznie waloryzowane o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen

towarów i usług z roku poprzedniego. Następnie Starosta poddał pod głosowanie projekt

niniejszej uchwały. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie waloryzacji stawek

opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich parkowanie.

Do punktu 7 porządku

Przewodniczący Zarządu Powiatu przedstawił następujące uchwały Rady Powiatu

z dnia 28 lutego 2005 roku w celu ustalenia sposobu ich realizacji:

- uchwała w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych

w jednostkach oświatowych powiatu kluczborskiego na rok 2005 – postanowiono

o przekazaniu niniejszej uchwały do Wydziału Edukacji oraz do Wydziału Organizacyjnego;

- uchwała w sprawie nadania pierwszego Statutu I Liceum Ogólnokształcącego  dla dorosłych

w Kluczborku – postanowiono o przekazaniu niniejszej uchwały do Wydziału Edukacji;

- uchwała w sprawie nadania pierwszego Statutu I Liceum Ogólnoksztalcącego

Uzupełniającego dla dorosłych w Kluczborku – postanowiono o przekazaniu niniejszej

uchwały do Wydziału Edukacji;

- uchwała w sprawie nadania pierwszego Statutu Technikum Uzupełniającego nr 1 dla

dorosłych w Kluczborku  – postanowiono o przekazaniu niniejszej uchwały do Wydziału

Edukacji;

- uchwała w sprawie uchwalenia „Planu rozwoju lokalnego powiatu kluczborskiego” –

postanowiono o przekazaniu niniejszej uchwały do Wydziału Współpracy Europejskiej,

Kultury, Sportu i Turystyki a następnie niniejszy plan rozwoju należy przekazać wszystkim

Naczelnikom Starostwa Powiatowego w Kluczborku oraz do jednostek organizacyjnych

powiatu;

- uchwała w sprawie  powierzenia Gminie Kluczbork zadań przewidzianych dla Powiatowej

Biblioteki Publicznej Powiatu Kluczborskiego – postanowiono o przekazaniu niniejszej

uchwały do Wydziału Organizacyjnego,  Skarbnikowi Powiatu oraz do Wydziału Współpracy

Europejskiej, Kultury, Sportu i Turystyki;
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- uchwała w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2005 rok – postanowiono o przekazaniu niniejszej

uchwały do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku oraz Skarbnikowi

Powiatu;

- uchwała w sprawie zbycia za obniżoną cenę nieruchomości stanowiących własność Powiatu

Kluczborskiego - postanowiono o przekazaniu niniejszej uchwały do Wydziału Gospodarki

Mieniem Powiatu oraz Skarbnikowi Powiatu;

- uchwała w sprawie  wyrażenia opinii do projektu uchwały sejmiku województwa Opolskiego

dotyczącego likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu

Ośrodków Rehabilitacji Leczniczej z siedzibą w Suchym Borze – postanowiono               o

przekazaniu niniejszej uchwały do Wydziału ochrony i Promocji Zdrowia;

- uchwała w sprawie  przyjęcia programu pt. „Program Ochrony Środowiska dla Powiatu

Kluczborskiego na lata 2004 – 2007 z Perspektywą do 2011 r. wraz z Planem Gospodarki

Odpadami w Powiecie Kluczborskim - postanowiono o przekazaniu niniejszej uchwały do

Wydziału Rolnictwa, Ochrony środowiska i Leśnictwa;

-   stanowisko Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie zakazu stosowania do upraw oraz

ochrony obszaru Powiatu Kluczborskiego przed napływem organizmów zmodyfikowanych

genetycznie (GMO) – postanowiono o przekazaniu niniejszego stanowiska do Wydziału

Rolnictwa, Ochrony środowiska i Leśnictwa.

Do punktu 8 porządku

a)   Starosta przedstawił zebranym wniosek Grupy Ekologicznych Gospodarstw Edukacyjnych

w sprawie dofinansowania kwotą 600 zł. wyjazdu studyjnego do gospodarstwa

agroturystycznego w okolice Żywca, który jest laureatem konkursu „Zielone lato”. Celem

wyjazdu jest zapoznanie się z organizacją i ofertą gospodarstwa a także zapoznanie się ze

sposobami ochrony środowiska  przy prowadzeniu działalności agroturystycznej

i edukacyjnej. Starosta stwierdził, że w/w nie są żadnym stowarzyszeniem czy czym w tym

rodzaju Po krótkiej dyskusji, Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił negatywnie zaopiniować

powyższy wniosek;

b)   Sekretarz Powiatu zapoznał zebranych  z informacją od PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.

w Warszawie w sprawie wszczęcia postępowania likwidacyjnego linii nr 767 Kuniów –
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Smardy i nr 768 Ligota Dolna – Gotartów z uwagi na budowę obwodnicy miejskiej

Po zakończeniu postępowania likwidacyjnego w/w linii kolejowych – kontynuował Sekretarz,

tj. uzyskaniu zgody Ministra Infrastruktury, mienie po zlikwidowanych liniach zostanie

przekazane do PKP S.A. celem dalszego zagospodarowania a przewidywany termin

zakończenia procedury likwidacyjnej to czerwiec 2005 roku. Zarząd Powiatu zapoznał się

z powyższą informacją.

c)   Pan Ryszard Podwika, Pełnomocnik ds. Mienia i Opieki Społecznej Starostwa

Powiatowego w Kluczborku przypomniał zebranym, że na poprzednim posiedzeniu, Zarząd

Powiatu zatwierdził harmonogram działań, uchwałę i wszystkie dokumenty związane

z przekształceniem Domu Dziecka w Bogacicy i Domu Dziecka w Bąkowie w Zespół

Socjalizacyjno-Interwenycjny „Nasz Dom” Bogacica – Bąków. W tej chwili należy wysłać

te zatwierdzone dokumenty do Wojewody o opinię. Dokumenty te zostały skompletowane

i przygotowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku jednak Radca

Prawny Starostwa Powiatowego w Kluczborku miał pewne wątpliwości jeśli chodzi o zapisy

w samej treści uchwały, nie chodzi np. o terminy tylko o treść uchwały. W związku z tym,

Radca Prawny Starostwa Powiatowego w Kluczborku wspólnie z Radcą Prawnym

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku zmienili jej treść – uchwała ta nic nie

zmienia (w stosunku do poprzedniej) -  terminów czy harmonogramu działań tylko sama jej

treść została inaczej skonstruowana. Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższą informacją.

 d)   Starosta przedstawił zebranym aneks nr 2 do umowy najmu z dnia 01.09.2004 r. zawartej

z Powiatowym Centrum Zdrowia S.A. NZOZ Szpital Powiatowy w Kluczborku. Na mocy

niniejszego aneksu zmianie ulegają paragraf 2 pkt 4 oraz paragraf 3 pkt 1 natomiast pozostałe

postanowienia umowy nie ulegają zmianie. Zarząd Powiatu postanowił o podpisaniu

powyższego aneksu i upoważnił do tego Starostę oraz Pana Stanisława Stenzla – członka

Zarządu Powiatu.

e)   Starosta zapoznał zebranych z umową S-430/2005 z Biurem Projektowo-Inwestycyjnym

Służby Zdrowia Spółka z o.o. w Katowicach. Na mocy niniejszej umowy jednostka

projektowa zobowiązuje się do wykonania dokumentacji technicznej projektowo-

kosztorysowej z uzyskaniem pozwolenia na budowę zadania pn. „Adaptacja przyziemia

i parteru budynku głównego Szpitala w Kluczborku (Oddział Wewnętrzny) zgodnie

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  Zarząd Powiatu postanowił o podpisaniu

powyższego aneksu i upoważnił do tego Starostę oraz Pana Stanisława Stenzla – członka

Zarządu Powiatu.
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W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Starosta zamknął posiedzenie

Zarządu Powiatu. Na tym protokół zakończono.

         Protokołowała

Danuta Oziembłowska             Zarząd    Powiatu

                                                        1. Stanisław Rakoczy       ...............................................

                                                                                                             -------------------

                                                        2. Mieczysław Czapliński  .............................................

                                                        3. Irena Kielar                   ...............................................

                                                        4. Otylia Skoczylas          ...............................................

             

         5. Stanisław Stenzel         ...............................................

 


